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lidenskabsløst se på det fremsatte lovforslag i et udvalg; fra radikal 
side skulle det ikke komme ud for nogen unødig forsinkelse. 

Niels Andersen (DR) betragtede lovforslaget som et forhandlings- 
grundlag. Han fandt en forhøjelse af minister lønningerne rimelig og 
tilsagde sit partis støtte til lovforslagets gennemførelse. 

Aksel Larsen (DK) havde intet at invende mod, at minister- 
lønningerne blev reguleret opad, selv om han ville have foretrukket 
en noget anden ordning end den foreslåede. 홢Det forekommer os, at 
de argumenter, der har været anført derimod, ikke er særlig hold- 
bare, men vi er klar over, at som det hele ligger, kan det måske 
være hensigtsmæssigt at udsætte sagens endelige afgørelse til senere. 
Det er ikke, fordi vi mener, at det er ubetinget nødvendigt, men jeg 
taler her om den politiske hensigtsmæssighed." 

Efter at ordførerne havde talt, fremhævede statsministeren 
regeringens forhandlingsvillighed over for partierne, idet man måtte 
se at finde frem til en ordning, som alle partier kunne samles om. 
홢Kan spørgsmålet ikke forhandles færdigt nu, kan det forhandles 
færdigt senere, og kan vi ikke gøre forslaget færdigt i år, kan vi 
måske gøre det færdigt til næste år, eller når man nu en gang kan 
overse de forskellige spørgsmål. Det må vi bøje os for, det er i sin 
orden. " 

Det udvalg, som fik sagen til behandling, afgav ikke betænkning. 

2. Forslag til lov om ændring i lov om afgift af 
spiritus, vin og øl. (Finansminister Kampmann). [A. sp. 267]. 

Fremsat skriftligt 24/10 (F. sp. 300). 1. beh. 30/10 (F. sp. 
435). Partiernes ordførere: Retoft, Alfred Bøgh, Weikop, Aage 
Fogh, Niels Andersen og Aksel Larsen. Henvist til udvalg på 
17 medlemmer (Retoft, Francke, Hjortnæs, Erhard Jakobsen, 
Peter Nielsen [formand], Axel Ivan Pedersen, Sofie Pedersen, 
Aage Fogh [næstformand], Niels Andersen, Alfred Bøgh, Vagn 
Bro, Heilesen, Axel Kristensen, Peter Larsen, Weikop, Aage 
Petersen [fra 11/1, Baagø] og Gertie Wandel). 

I henhold til afsnit IV C i loven om afgift af spiritus, vin 
og øl (lovbekendtgørelse nr. 194 af 3. juli 1956) opkræves 
afgiften på omsætningen af stærke drikke i restaurationsvirksom- 
heder o. lign. med 25 pet. af serveringsprisen, inkl. afgiften. 

I nærværende lovforslag stilledes forslag om forskellige 
tekniske ændringer i afgiftsberegningen, således at afgiften af 
den overvejende del af omsætningen fastsættes til visse beløb 


